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Høringssvar vedr. Folkeskolens Kvalitetsprogram: Frisættelse og lokale beslutninger. 

Bestyrelsen i Børneby Midt har drøftet sagsfremstillingen vedr. Folkeskolens 

Kvalitetsprogram: Frisættelse og lokale beslutninger. 

Som det fremgår af sagsfremstillingen, er Kvalitetsprogrammets 33 initiativer fordelt under 3 

forskellige overskrifter, hvoraf den ene overskrift er ”Frisættelse af folkeskolen og mere 

indflydelse til skolebestyrelserne”. 

Bestyrelsen i Børneby Midt opfordrer derfor BUU til at have ”frisættelse af folkeskolen, hvor 

skolerne får større frihed til lokale prioriteringer, og bestyrelserne får mere indflydelse” med i 

tænkningen, når der skal tages stilling til placering af beslutningskompetencer. 

Bestyrelsen i Børneby Midt opfordrer således til, at beslutningskompetencen uddelegeres 

lokalt til skoleledelsen og/eller bestyrelsen ift. alle 3 punkter. 

Bestyrelsen i Børneby Midt opfordrer endvidere BUU til at overveje, hvorvidt det egentlig er 

nødvendigt med en efterfølgende godkendelse fra Skole- og Dagtilbudschefen af 

skoleledelsens indstilling ift. indholdet i de lokale valgfag. Skoleledelsen står jo i forvejen til 

ansvar for al undervisning på skolen, så hvorfor skulle det mon være nødvendigt med en 

godkendelse af de lokale valgfag, som netop beskrives i Kvalitetsprogrammet, at der gives 

frie rammer for skolerne og kommunerne til selv at beslutte indholdet af ud fra lokale 

forudsætninger og elevgrupper. 

Ligeledes opfordrer vi BUU til at overveje, om de mener, at det er nødvendigt, at Skole- og 

Dagtilbudschefen skal godkende den enkelte skoles tilrettelæggelse af indsatsen for de 10% 

mest udfordrede elever i dansk og matematik – eller om der er tillid til, at skoleledelserne kan 

træffe kvalificerede beslutninger herom. 

Ift. ”Frihed til lokale beslutninger om bevægelse i skolen, herunder muligheden for at 

fastsætte mål og rammer for bevægelse” opfordrer Bestyrelsen i Børneby Midt ligeledes til, 

at beslutningskompetencen placeres lokalt på skolen – jf. tankegangen og intentionen om 

øget frisættelse. 

Bestyrelsen i Børneby Midt opfordrer således BUU til at holde fast i tankegangen om øget 

frisættelse af skolerne, og hver gang der indsættes et yderligere led mhp. godkendelse 

og/eller kontrol overveje, om de virkelig finder det nødvendigt. 
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